
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2020 - Año del Bicentenario de la Provincia de Buenos Aires

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2020-17382795-GDEBA-DPHMSALGP rectificacion

 
VISTO el Decreto-Ley Nº 7647/70, la Resolución N° RESO-2020-1889-GDEBA-MSALGP, y el

expediente N° EX-2020-17382795-GDEBA-DPHMSALGP, y

CONSIDERANDO:

Que por las presentes actuaciones se gestiona rectificar el artículo 1° de la Resolución N° RESO-
2020-1889-GDEBA-MSALGP, en el marco del Decreto-Ley Nº 7647/70;

Que por la citada Resolución, obrante a orden N° 187, se aprobaron los Convenios y sus Anexos
I a V suscriptos entre este Ministerio y las firmas Asociación Regional de Diálisis y Transplantes
Renales S.A. (CONVE-2020-20110549-GDEBA-MSALGP), Centro de Hemodiálisis Renalia S.A.
(CONVE-2020-20111845-GDEBA-MSALGP), Centro de Rehabilitación Nefrológica S.A. (CONVE-2020-
20158712-GDEBA-MSALGP), Centro Nefrológico Agüero S.H. (CONVE-2020-20110757-GDEBA-
MSALGP), Cere S.A. (CONVE-2020-20111936-GDEBA-MSALGP), Ceter S.A. (CONVE-2020-
20110986-GDEBA-MSALGP), Diaverum Argentina S.A. (CONVE-2020-20111170-GDEBA-MSALGP),
Fresenius Medical Care Argentina S.A. (CONVE-2020- 20111494-GDEBA-MSALGP), Instituto de
Diálisis Bahia S.R.L. (CONVE-2020-20112650-GDEBA-MSALGP), MC Centro de Diálisis S.R.L.
(CONVE-2020-20112969-GDEBA-MSALGP), Nefrología Avellaneda S.A. (CONVE-2020- 20113087-
GDEBA-MSALGP), Nefrología General Belgrano S.A. (CONVE-2020-20111732-GDEBA- MSALGP),
Nefrologia Haedo S.R.L. (CONVE-2020-20113189-GDEBA-MSALGP), Nefrología Imde S.R.L.
(CONVE2020-20113316-GDEBA- MSALGP), Nefromat S.A. (CONVE-2020-20113524-GDEBA-
MSALGP), RTS Junín S.R.L. (CONVE-2020-20158805-GDEBA-MSALGP), Servicio de Diálisis Solano
S.A. (CONVE-2020-20111936- GDEBA-MSALGP) y West Nephrology S.A. (CONVE-2020-20113700-
GDEBA-MSALGP), por el termino de siete (7) meses contados a partir del 1° de junio de 2020, que
como Anexos I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX, X, XI, XII, XIII, XIV, XV, XVI, XVII y XVIII pasan a formar
parte integrante de la presente, con encuadre en el artículo 18 inc.2º apartado h) de la Ley 13.981 y su
decreto Reglamentario Nº 59/19;

Que por un error involuntario se consignó en el artículo 1° de la Resolución mencionada
precedentemente como Documento N° CONVE-2020-20111936-GDEBA-MSALGP al Convenio
suscripto entre la firma Cere S.A. y éste Ministerio de Salud, cuando en realidad el Documento por el



cual fue suscripto el Convenio entre éste Ministerio y la firma antes mencionada es el N° CONVE-2020-
20111366-MSALGP;

Que en esta instancia procede rectificar la Resolución referenciada en su parte pertinente de
conformidad con lo establecido por el artículo 115 del Decreto-Ley Nº 7647/70;

Por ello,

 

EL MINISTRO DE SALUD

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE

 

ARTÍCULO 1°. Rectificar el artículo 1° de la Resolución N° RESO-2020-1889-GDEBA-MSALGP,
el cual quedará redactado de la siguiente manera:

“ARTÍCULO 1°. Aprobar los Convenios y sus Anexos I a V suscriptos entre este Ministerio y
las firmas Asociación Regional de Diálisis y Transplantes Renales S.A. (CONVE-2020-
20110549-GDEBA-MSALGP), Centro de Hemodiálisis Renalia S.A. (CONVE-2020-
20111845-GDEBA-MSALGP), Centro de Rehabilitación Nefrológica S.A. (CONVE-2020-
20158712-GDEBA-MSALGP), Centro Nefrológico Agüero S.H. (CONVE-2020-20110757-
GDEBA-MSALGP), Cere S.A. (CONVE-2020-20111366-MSALGP), Ceter S.A. (CONVE-
2020-20110986-GDEBA-MSALGP), Diaverum Argentina S.A. (CONVE-2020-20111170-
GDEBA-MSALGP), Fresenius Medical Care Argentina S.A. (CONVE-2020- 20111494-
GDEBA-MSALGP), Instituto de Diálisis Bahia S.R.L. (CONVE-2020-20112650-GDEBA-
MSALGP), MC Centro de Diálisis S.R.L. (CONVE-2020-20112969-GDEBA-MSALGP),
Nefrología Avellaneda S.A. (CONVE-2020- 20113087-GDEBA-MSALGP), Nefrología
General Belgrano S.A. (CONVE-2020-20111732-GDEBA- MSALGP), Nefrologia Haedo
S.R.L. (CONVE-2020-20113189-GDEBA-MSALGP), Nefrología Imde S.R.L. (CONVE2020-
20113316-GDEBA- MSALGP), Nefromat S.A. (CONVE-2020-20113524-GDEBA-MSALGP),
RTS Junín S.R.L. (CONVE-2020-20158805-GDEBA-MSALGP), Servicio de Diálisis Solano
S.A. (CONVE-2020-20111936- GDEBA-MSALGP) y West Nephrology S.A. (CONVE-2020-
20113700-GDEBA-MSALGP), por el termino de siete (7) meses contados a partir del 1° de
junio de 2020, que como Anexos I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX, X, XI, XII, XIII, XIV, XV, XVI,
XVII y XVIII pasan a formar parte integrante de la presente, con encuadre en el artículo 18
inc.2º apartado h) de la Ley 13.981 y su decreto Reglamentario Nº 59/19.”.

ARTÍCULO 2º. Incorporar al SINDMA, comunicar y publicar. Cumplido, archivar.

 


	fecha: Viernes 13 de Noviembre de 2020
	numero_documento: RESO-2020-2309-GDEBA-MSALGP
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
		2020-11-13T20:37:30-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Daniel Gustavo Gollán
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Salud
		2020-11-13T20:37:32-0300
	GDE BUENOS AIRES




